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Nombre: VICTOR HUGO BAEZ LEON Teléfono:
Potencia: 10.24 kW Fecha: 6 de Octubre de 2025
Tarifa: PDBT NuUmero de Servicio: 887220400527
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,944 kWh y pagas a CFE $ 8,363
TUPRODUCCIONCON {6  PANELES 3,413kwh ypagasaCFE .o,
TE AHORRARAS 98.91 % AL BIMESTRE $ 8,766 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$53,176.00 MXN $579.00 MXN $52,597.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Moédulos de Médulos
2.6 ANOS 640 W 16 44.8m?
TASA INTERNA DE
RETORNO
39.0 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 6 de Octubre de 2025 8 de Octubre de 2025
Folio No# 20250496
VICTOR HUGO BAEZ LEON
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
16 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $2800 $44,800.00
1 KIT DE INSTALACION 16 MODULOS CON MICRO INVERSOR Y $ 90200 $90,200.00
ESTRUCTURA K2

Subtotal $135,000.00

TOTAL (MXN) $135,000.00

Precio por watt instalado 13.18 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 ANOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO

Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle

Banco: Santander & S Clnt(]nder
Cuenta: 655 089 483 71

Clabe: 0148 4965 5089 4837 16

Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrénico: gruposolarveracruz@hotmail.com

Cel. 2299 5195 05

@ 229 9519505 @ www.gruposolarveracruz.com @ ventas@gruposolarveracruz.com
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RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

1 $53,176.00 $579.00 $0.00 $52,597.00 $52,597.00 $-82,403.00
2 $54,771.28 $596.37 $0.00 $ 54,174.91 $ 54,174.91 $-28,228.09
3 $56,414.42 $ 614.26 $0.00 $55,800.16 $55,800.16 $ 27,572.07
4 $58,106.85 $632.69 $ 0.00 $57,474.16 $57,474-16 $ 85,046.23
5 $59,850.06 $ 651.67 $0.00 $59,198.39 $59,198.39 $144,244.62
6 $ 61,645.56 $671.22 $0.00 $ 60,974.34 $ 60,974.34 $205,218.95
7 $ 63,494.92 $691.36 $0.00 $ 62,803.57 $ 62,803.57 $268,022.52
8 $ 65,399.77 $712.10 $0.00 $ 64,687.68 $ 64,687.68 $ 332,710.20
9 $ 67,361.77 $733.46 $0.00 $ 66,628.31 $66,628.31 $399,338.50
10 $ 69,382.62 $ 755.46 $0.00 $ 68,627.16 $ 68,627.16 $ 467,965.66
1 $ 71,464.10 $778.13 $0.00 $70,685.97 $70,685.97 $538,651.63
12 $73,608.02 $801.47 $ 0.00 $72,806.55 $72,806.55 $ 611,458.18
13 $75,816.26 $ 825.52 $0.00 $74,990.75 $74,990.75 $ 686,448.92
14 $78,090.75 $ 850.28 $ 0.00 $77,240.47 $77,240.47 $763,689.39
15 $ 80,433.47 $ 875.79 $0.00 $79,557.68 $79,557.68 $ 843,247.07
16 $ 82,846.48 $902.06 $ 0.00 $ 81,944.41 $ 81,944.41 $ 925,191.49
17 $ 85,331.87 $929.13 $0.00 $ 84,402.74 $ 84,402.74 $1,009,594.23
18 $ 87,891.83 $ 957.00 $ 0.00 $ 86,934.83 $ 86,934.83 $1,096,529.06
19 $90,528.58 $985.71 $0.00 $ 89,542.87 $89,542.87 $1,186,071.93
20 $93,244.44 $1,015.28 $ 0.00 $92,229.16 $92,229.16 $1,278,301.09
21 $ 96,041.77 $1,045.74 $0.00 $ 94,996.03 $94,996.03 $1,373,297.12
22 $98,923.02 $1,077.11 $0.00 $97,845.91 $97,845.91 $1,471,143.03
23 $101,390.71 $1,109.42 $0.00 $100,781.29 $100,781.29 $1,571,924.32
24 $104,947.44 $1,142.71 $0.00 $103,804.73 $103,804.73 $1,675,729.05
25 $108,095.86 $1,176.99 $0.00 $106,918.87 $106,918.87 $1,782,647.93
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Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $135,000.00 [l Ahorro acumulado anual $
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@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.
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Generacion de energia

E——1 Consumo actual kwh |HEllll Generacion de energia kWh

&ID

2,500
2,236 KWh
2,030 kWh
1,928 kWh
2,000 52
1,602 kWh
1,500 1,333 KWh
1,000
500
0
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 2,522.2 2,331.0 2,262.3 2,222.7 2,542.0 2,661.6
Consumo actual 2,532.0 1,928.0 1,602.0 1,333.0 2,030.0 2,236.0

@ La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



